
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB14/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del Derecho de uso de herramientas en formato SaaS pertenecientes a
la suite de ZOOM para la emisión, retransmisión y grabación de actividades institucionales y académicas
a través de Internet.

Valor estimado del contrato 24.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.693,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.540 EUR.

Clasificación CPV
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.
48190000 - Paquetes de software educativo.
48500000 - Paquetes de software de comunicación y multimedia.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Ver Resolución nº 101/2021.

Acta de Resolución

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 20.090,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.313 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.090,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.309,73 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución nº 101/2021.
Fecha del Acuerdo 25/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Mediante la firma de aceptación por el contratista de la Resolución de Adjudicación en los 15 días
hábiles siguientes a la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec7a219b-c194-4084-95f8-1f36e946a3e5


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Apartado 15 del Anexo V del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pC5Cs3Frd%2B0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006892257 |  2021-996223 | Mon, 28 Jun 2021 10:05:17:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77521028974627376794781559682206583459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pC5Cs3Frd%2B0SugstABGr5A%3D%3D

